
 

 

COMUNE DI CORTINO 
PROVINCIA DI TERAMO 
Sede Provvisoria Via Strada Provinciale 47 n. 2 
Frazione Cunetta 

C.F. 80004350676 – P.IVA 00248790677 
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE) 
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331 

 

 

COPIA 
 

 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 
 

 

N. 81 del 18-11-2020 Reg. Gen. 180 

 

 

OGGETTO:  LAVORI DI "RISTRUTTURAZIONE E MIGLIORAMENTO CAMPO SPORTIVO 
SITO A CORTINO". CUP: F38H20000190004. VERSAMENTO DIRITTI 
AMMINISTRATIVI PER RILASCIO PARERE IN LINEA TECNICO SPORTIVA. 

 

 

CIG. N.   

REGISTRAZIONE CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO 

2018        198   250    238  



 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA 
 
 
PREMESSO CHE: 

 l’Istituto per il Credito Sportivo intende promuovere obiettivi relativi all’impiantistica sportiva di base 
attraverso la riqualificazione, la messa a norma ed in sicurezza degli impianti esistenti e la 
realizzazione di nuovi impianti, al fine di fornire un impulso all’economia attraverso gli investimenti 
nel settore dell’impiantistica sportiva pubblica e favorendo inoltre lo sviluppo di forme d’integrazione 
e coesione sociale e di stili di vita sana attraverso l’attività sportiva; 

 
VISTO  

 l’avviso pubblicato nel maggio 2020 dall’Istituto per il Credito Sportivo – Bando 2020 – denominato 
Sport Missione Comune, che disciplina, ai sensi dell’art. 9, comma 6, del Protocollo, l’attribuzione ai 
beneficiari del plafond di € 25.701.430,92 
(venticinquemilionisettecentounomilaquattrocentotrentavirgolanovantadue) di contributi negli 
interessi destinati al totale abbattimento dei predetti mutui, stanziato con la finalità di fornire un 
impulso all’economia attraverso gli investimenti nel settore dell’impiantistica sportiva in grado di 
favorire lo sviluppo di forme d’integrazione e coesione sociale e di stili di vita sana attraverso l’attività 
sportiva 

 che l’Ente al fine di conseguire il miglioramento funzionale dell’impianto sportivo di Cortino, 
manifesta forte interesse alla partecipazione al precitato concorso. 

 
RILEVATO  

 che nel bando denominato Sport Missione Comune, punto 8.2 per termini e modalità di 
presentazione delle domande e dei progetti, è richiesta in allegato la seguente documentazione: 
Parere favorevole del CONI ovvero Richiesta di Parere del CONI sul progetto definitivo/esecutivo 

 
RISCONTRATO  

 che, secondo quanto previsto nel “regolamento per l’emissione dei pareri di competenza del Coni 
sugli interventi relativi all’impiantistica sportiva”, approvato con deliberazione del Consiglio Nazionale 
del CONI n° 1470 del 3.7.2012, per il rilascio del parere tecnico preventivo è necessario il 
pagamento per l’importo di €uro 150,00 a mezzo di bonifico bancario con IBAN 
IT40K0100503600000000009314 Banca Nazionale del Lavoro intestato a Comitato Regionale 
ABRUZZO 

 
PRESO ATTO CHE  

 l’importo di €uro 150,00 necessario per il pagamento del contributo al C.O.N.I. per il rilascio del 
parere tecnico preventivo, trova copertura nel bilancio del corrente esercizio finanziario al Capitolo 
198; 

 
ATTESO che al presente provvedimento viene dato la valenza di atto proposto dal Responsabile del 
Procedimento in quanto soggetto coincidente con il Responsabile del Servizio promotore dell’affidamento; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n°267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n°50 “riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture”; 
 
VISTA la Linea Guida n°4, di Attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n°50; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito: 
 

DETERMINA 
 

1. DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. DI PROVVEDERE alla liquidazione dell’importo di €uro 150,00 a mezzo di bonifico bancario con 
IBAN IT40K0100503600000000009314 Banca Nazionale del Lavoro intestato a Comitato 
Regionale ABRUZZO per il rilascio del parere tecnico preventivo per i lavori di “ristrutturazione e 
miglioramento del campo sportivo sito a Cortino.” 

 



 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

3. DI IMPUTARE l’importo di €uro 150,00 necessario per il pagamento del contributo al C.O.N.I. per il 
rilascio del parere tecnico preventivo, al Capitolo 198 del bilancio del corrente esercizio finanziario; 
 

4. DI DARE MANDATO al Responsabile dei servizi finanziari affinché provveda al saldo di quanto 
sopra, 
con l’emissione di regolare mandato.== 



 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

La presente determinazione viene sottoscritta digitalmente e pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella 

raccolta digitale di cui all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Taraschi Loris 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla 

presente determinazione: 

 Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 
Cortino 20-11-2020 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Marcone Irena 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

  

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
Reg. n. 287 

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 30-11-2020 al 15-12-2020. 

Cortino 30-11-2020 

 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Taraschi Loris 

 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
  

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE INFORMATICO 
Art.20 D.P.R. 445/2000 - Art.23 D.Lgs. 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235 

Attesto che la presente copia informatica è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui 
certificato è intestato a Taraschi Loris ed è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 


